
REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE
Département de la cohésion sociale
Le conseiller d'Etat

DIFFUSION
Mmes Perler

Barbey-Chappuis

NoddïMr:^S^2

DCS
Case postale 3965
1211 Genève 3

du

DÉCISION
1 0 NOV. 2022

iomez

Mmes Kitsos
Malignac
Luthi
Bohler
Demazure

MM. Buzzini
Burri
Krebs
Blanchot
Chrétien
Lupini
Scarcia
Mermillod
Matthey

commissions@scm
Rogez
Riedi
Roch-Pentucci
Hénot
Poscia

approuvant la délibération du conseil municipal de la commune de Genève du infoinvest/dfin
19 septembre 2022

Vu l'article 90 de la loi sur l'administration des communes du 13 avril 1984 ;
vu l'article 1, alinéa 3 dû règlement d'application de la loi sur l'administration des communes
du 26 avril 2017,

DÉPARTEMENT DE LA COHÉSION SOCIALE

DÉCIDE

La délibération du conseil municipal de la commune de Genève du 19 septembre 2022,
portant sur:

l'approbation des comptes 2021

est approuvée.

^G^

.

^^^'^
Annexe : délibération si nf de tô '

Communiquée à :
la commune de Genève
SAFCO

^ /

Thierry Apothéloz



'}'*». e; s

l"
' A

VILLE DE

GENEVE
LEGISLATURE 2020-2025

DÉLIBÉRATION PR-1530 II
SÉANCE DU 19 SEPTEMBRE 2022

Comptes 2021
Délibération II. - Comptes annuels (PR. 1530 II)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

vu les articles 30, 48 et 107 de la loi sur l'administration des communes
du 13 avril 1984;

vu l'article 20 du règlement d'application de la loi sur l'administration
des communes du 26 avril 2017;

vu la liste des crédits supplémentaires mentionnés ci-dessous;

sur proposition du Conseil administratif,

décide:

par 42 oui contre 21 non et 7 abstentions

Article premier. - Compte de résultats.

Le compte de résultats de la Ville de Genève pour 2021 est approuvé
pour les montants suivants:

Fr.
l 178518072

-22 555 665
l 155 962 407

Fr.
Revenus d'exploitation 1109684460
sous déduction des imputations internes de -22 555 665
soit un total des revenus nets d'exploitation de l 087 128 795
Résultat d'exploitation -68 833 612
Charges financières 79 572 527
Revenus financiers 159 248 789
Résultat financier 79 676 262
Charges extraordinaires
Revenus extraordinaires -

Résultat extraordinaire -

Total du compte de résultats 10 842 650
Résultat de l'exercice (après écritures de bouclement) 8 049 200

Art. 2. - Compte des investissements.
Le compte des investissements 2021 est approuvé pour les montants
suivants:

Fr.
Dépenses d'investissement PA 105 619 354
Recettes d'investissement PA 25 581 887

Investissements nets PA 80 037 467
Dépenses d'investissement PF 16 615 651

Charges d'exploitation
sous déduction des imputations internes de
soit un total des charges nettes d'exploitation de



?->jt

L

G

 

!iî-""'.ilil1''

D

v

LÉGISLATURE 2020-2025

DÉLIBÉRATION PR-15301
SÉANCE DU 19 SEPTEMBRE 2022

Recettes d'investissement PF

Investissements nets PF
Investissements nets

3 193 720
13421931
93 459 398

Art. 3. - Financement des investissements
Le financement des investissements est approuvé pour les montants sui-
vants:

Fr.
Investissements net PA 80 037 467
Amortissements 87 364 393
Excédent de revenus du compte de résultat 10 842 650
Attributions aux fonds (-) prélèvements 969 663
Autofinancement 99 176 707
Excédent de financement 19 139 240

Art. 4. - Variation de la fortune - Etat du capital propre.
L'augmentation de la fortune, soit 8 049 200 francs, est approuvée ; elle

correspond à l'excédent de revenus du compte de résultats et des prélève-
ments et attributions annuels liés aux fonds spéciaux de capitaux propres.

Art. 5. - Bilan.

Le bilan au 31 décembre 2021 est approuvé, totalisant, tant à l'actif
qu'au passif, 5 069 796 326 francs.

Les engagements en faveur de tiers hors bilan s'élèvent au 31 décembre
2021 à 885 317 249 francs.

Certifié conforme:

La S rétairp:

Yasmine Mené;̂

La pésidçnte:
f/.
!^/
^..

Uzm  mis Vannini



REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE
Département de la cohésion sociale

INFORMATIONS GENERALES

Commune : Genève

Titre : l'approbation des comptes 2021

Date de la séance : 19/09/2022

Type de dossier : Délibération

Affichage : 29/09/2022

Clause d'urgence : Non

Regroupement :

Annule et remplace .

Annulé par :

  
: 722/2022

Nombre de CM présents : 70

Services/dé artements

Sigle Date

SAFCO-SF 13/10/2022

DR: 08/11/2022

Type de traitement : Décision

Affichage légal début : 27/09/2022

Cimetière : Non

Annulation partielle ou totale :

Fin : 29/09/2022

oui : 42 non : 21 abstentions : 7

Date de constitution du dossier : 26/09/2022

Type de demande Type de préavis Remarques

Pour préavis Préavis favorable null

Recours : Non

Référendum : Non

Date de l'arrêté aboutissement :

Date de l'arrêté date de votation

Date de l'arrêté validation votation

Résultat de la délibération : Non

Devenu sans objet : Non

Observations internes

  
Aigle

  
Aigle

  
Aigle

Aboutissement : Non


